
(in TEUR)

Hypothekenpfandbriefe

Umlauf

Deckungsmasse

   davon Derivate

   davon weitere Deckungswerte (§ 19 Abs. 1 Nr. 1)

   davon weitere Deckungswerte (§ 19 Abs. 1 Nr. 2)

   davon weitere Deckungswerte (§ 19 Abs. 1 Nr. 3)

Überdeckung

Überdeckung in % vom Pfandbrief-Umlauf

Öffentliche Pfandbriefe

Umlauf

Deckungsmasse

   davon Derivate

   davon weitere Deckungswerte (§ 20 Abs. 2 Nr. 1)

   davon weitere Deckungswerte (§ 20 Abs. 2 Nr. 2)

Überdeckung

Überdeckung in % vom Pfandbrief-Umlauf

697

4.196

0

2.762

5.475

0

0

100

0

0

9.471

5,54%

0

         Nominalwert

0

235.832

          Barwert Risikobarwert

226.881

2016

239.444

0

239.896

259.259 226.159 231.009

221.144 240.222

2017 2016

213.759 214.901

2016

2.884

0 0 0

0

0

19.037

6,64%

14.688 16.108

3.018 2.943704

0 0

4.590

716

2.792

1.572 2.088

Angaben nach § 28 Pfandbriefgesetz zum 29. Dezember 2017

Umlaufende Pfandbriefe und dafür verwendete Deckungswerte (§ 28 Absatz 1 Nr. 1, 3 bis 6 PfandBG)

0

In den folgenden Angaben sind die Werte zum Vorjahresstichtag 30.12.2016 enthalten.

1.357

12.400

4.300

Laufzeitstruktur (Restlaufzeiten) der umlaufenden Pfandbriefe und dafür verwendete Deckungswerte 
(§ 28 Absatz 1 Nr. 2 und 4 PfandBG)

100

1.312 2.2712.066

296,43% 45,49%

2017 2017

2.986

00

12.563 13.353

253.249

Hypothekenpfandbriefe

(in TEUR)

Restlaufzeit:

<= 0,5 Jahre

> 0,5 Jahre und <= 1 Jahr

> 1 Jahr und <= 1,5 Jahre

> 1,5 Jahre und <= 2 Jahre

> 2 Jahre und <= 3 Jahre

> 3 Jahre und <= 4 Jahre

> 4 Jahre und <= 5 Jahre

> 5 Jahre und <= 10 Jahre

> 10 Jahre

Öffentliche Pfandbriefe

(in TEUR)

Restlaufzeit:

<= 0,5 Jahre

> 0,5 Jahre und <= 1 Jahr

> 1 Jahr und <= 1,5 Jahre

> 1,5 Jahre und <= 2 Jahre

> 2 Jahre und <= 3 Jahre

> 3 Jahre und <= 4 Jahre

> 4 Jahre und <= 5 Jahre

> 5 Jahre und <= 10 Jahre

> 10 Jahre

497

0

13.000

229 267 0

492 0

2.085 1.155 100

15.270 3.953

0

22.353 16.281 0

11.511 11.683 0

28.825

1

0

218

davon weitere 

Deckungswerte
Umlauf

263

0 0

0 0 0

0 1.081

0

0

224 0 0 222 0

218 0 98

102

0 136 0

102 142 0 369

2017 2016

Umlauf

89.356

10.397 0

0

089.952

13.046

14.103

12.826

11.768

23.361 0

2017 2016

Deckungs-

masse

10.639

0

25.079 1.521 17.627 20.970 0

7.950

Umlauf
Deckungs-

masse

(§ 28 Absatz 1 Nr. 2 und 4 PfandBG)

0

22.728

93.943

17.339

davon weitere 

Deckungswerte

0

0

0

13.057

21.917

10.048

13.540

6.543

24.926

365 518 100

10.048

25.569

35.472 0

0

Umlauf
davon weitere 

Deckungswerte

Deckungs-

masse

366 0230

0

21.077 28.494

Deckungs-

masse

davon weitere 

Deckungswerte

26.937

1.520

12.128 0

81.490

0

0

0

1.158 0 0 0



Weitere Deckungswerte nach Staaten in denen die Schuldner Ihren Sitz haben (§ 28 Absatz 1 Nr. 5 und 6 PfandBG)

Hypothekenpfandbriefe

Ergänzende Deckungswerte (§ 19 Abs. 1 Nr. 2)
(in TEUR)

Deutschland

davon gem. § 4 Abs. 1 Satz 2 Nr. 1 und 2

davon gem. § 4 Abs. 1 Satz 2 Nr. 3

weitere Staaten

Summe

Ergänzende öffentliche Deckung (§ 19 Abs. 1 Nr. 3)
(in TEUR)

Deutschland

weitere Staaten

Summe

Öffentliche Pfandbriefe

Ergänzende Deckungswerte (§ 20 Abs. 2 Nr. 2)
(in TEUR)

Deutschland

weitere Staaten

Summe

Kennzahlen zu umlaufenden Pfandbriefen und dafür verwendete Deckungswerten (§ 28 Absatz 1 Nr. 7 bis 11 PfandBG)

Angaben nach § 28 Pfandbriefgesetz zum 29. Dezember 2017

0

2016

0

2016

5.475

0

0

In den folgenden Angaben sind die Werte zum Vorjahresstichtag 30.12.2016 enthalten.

0

2016

100

0

           davon gedeckte Schuldverschreibungen i.S.d. Art. 129 Verordnung (EU) Nr. 575/2013

0

0

100

0

0

0

0

2017

2017

9.471

2017

100 100

5.475

0

9.471

0

Hypothekenpfandbriefe

TEUR 226.881

% 100%

TEUR 239.444

TEUR 0,00

TEUR 0,00

TEUR 0,00

% 99,09%

TEUR 0

Jahre 5,94

% 33,29%

Öffentliche Pfandbriefe

TEUR 697

% 100%

TEUR 2.762

TEUR 0,00

% 96,38%

TEUR 0

0

221.144

235.832

0

2016

2

Gesamtbetrag der im Umlauf befindlichen Hypothekenpfandbriefe

0

davon Anteil festverzinslicher Deckungswerte (§ 28 Abs. 1 Nr. 9)

Nettobarwert nach § 6 PfandBarwerV je Fremdwährung 

(§ 28 Abs. 1 Nr. 10)

2017

2.884

davon Anteil festverzinslicher Pfandbriefe (§ 28 Abs. 1 Nr. 9)

davon Gesamtbetrag der Forderungen, die die Grenzen nach § 13 Abs. 1 überschreiben 

(§ 28 Abs. 1 Nr. 7)

davon Gesamtbetrag der Forderungen, die die Begrenzungen nach § 19 Abs. 1 Nr. 2 überschreiten

(§ 28 Abs. 1 Nr. 8)

0

98%

4.196

volumengewichteter Durchschnitt des Alters der Forderungen (verstrichene Laufzeit seit Kreditvergabe (§ 

28 Abs. 1 Nr. 11) 0,00

2017

100,00%

2016

Gesamtbetrag der im Umlauf befindlichen Hypothekenpfandbriefe

davon Anteil festverzinslicher Pfandbriefe (§ 28 Abs. 1 Nr. 9)

Deckungsmasse

durchschnittlicher gewichteter Beleihungsauslauf (§ 28 Abs. 2 Nr. 3) 33,65%

davon Gesamtbetrag der Forderungen, die die Begrenzungen nach § 19 Abs. 1 Nr. 3 überschreiten

(§ 28 Abs. 1 Nr. 8)

100,00%

Nettobarwert nach § 6 PfandBarwerV je Fremdwährung 

(§ 28 Abs. 1 Nr. 10) 0

davon Gesamtbetrag der Forderungen, die die Begrenzungen nach § 20 Abs. 2 Nr. 2 überschreiten

(§ 28 Abs. 1 Nr. 8) 0

davon Anteil festverzinslicher Deckungswerte (§ 28 Abs. 1 Nr. 9) 98%

Deckungsmasse



Zur Deckung von Hypothekenpfandbriefen verwendete Forderungen nach Größengruppen (§ 28 Absatz 2 Nr. 1a PfandBG)

Zur Deckung von Hypothekenpfandbriefen verwendete Forderungen nach Staaten in denen die beliehenen Grundstücke liegen (§ 28 Absatz 2 Nr. 1b PfandBG)

(in TEUR)

Bundesrepublik Deutschland

weitere Staaten

Summe

Zur Deckung von Hypothekenpfandbriefen verwendete Forderungen nach Nutzungsart (§ 28 Absatz 2 Nr. 1c PfandBG)

Angaben nach § 28 Pfandbriefgesetz zum 29. Dezember 2017

In den folgenden Angaben sind die Werte zum Vorjahresstichtag 30.12.2016 enthalten.

112.704

        gewerblich wohnwirtschaftlich

2017 2016 2017

119.780

98.955 0 0

2016

bis einschließlich EUR 300.000

mehr als EUR 300.000 bis einschl. EUR 1 Mio. 71.529

2017

101.770

(in TEUR)

70.657

107.457

unfertige und noch nicht ertragsfähige Neubauten

Eigentumswohnungen

Ein- und Zweifamilienhäuser

Mehrfamilienhäuser

Industriegebäude

Handelsgebäude

Bürogebäude

(in TEUR)

0

117.269 110.580Summe

landwirtschaftliche Nutzflächen

Bauplätze

sonstige gewerblich genutzte Gebäude

mehr als EUR 10 Mio.

Summe

0 0 0 0

3.111 2.997 0 0

0 0 0 0

4.321 4.839 0 0

292 356 0 0

0 0 39.165 35.245

3.549 3.432 0 0

0 0 11.283 11.178

0 0 62.257 73.357

0 0 0 0

2016

117.269 110.580 112.704 119.780

2017 2016 2017 2016

117.269 110.580 112.704 119.780

0

230.360229.973

56.674

        gewerblich wohnwirtschaftlich

mehr als EUR 1 Mio. bis einschl. EUR 10 Mio.

105.995

52.245

Rückständige Leistungen auf Hypothekenforderungen (§ 28 Absatz 2 Nr. 2 PfandBG)

(in TEUR)

Gesamtbetrag der mindestens 90 Tage rückständigen

Leistungen auf Hypothekenforderungen nach Staaten

Bundesrepublik Deutschland

weitere Staaten

Summe

(in TEUR)

Bundesrepublik Deutschland

Zentralstaat

regionale Gebietskörperschaft

örtliche Gebietskörperschaft

sonstige

Summe BRD

weitere Staaten

Gesamtsumme

Rückständige Leistungen auf öffentliche Forderungen nach Staaten (§ 28 Absatz 3 Nr. 3 PfandBG)

Rückständige Leistungen auf öffentlichen Hypothekenforderungen bestehen nicht.

mehr als EUR 100 Mio. 0 0

Summe 2.662 4.096

0 0

(in TEUR) 2017 2016

bis einschließlich EUR 10 Mio. 2.662 4.096

0

0

444

2017 2016

3

0

2.662 4.096

891

0

0

2.662 4.096

3.205

0

2.218

Gesamtbetrag der mind. 90 Tage rückständigen 

Leistungen

Gesamtbetrag dieser Forderungen, soweit

der jeweilige Rückstand mind. 5 % der

Forderung beträgt

2016 20172017 2016

0,0

0,0

0,0

0,0 0,0

0,00,0

5,3

0,0

5,3 0,0

Zur Deckung von öffentlichen Pfandbriefen verwendete Forderungen nach Staaten (§ 28 Absatz 3 Nr. 2 PfandBG)

0,0

Zur Deckung von öffentlichen Pfandbriefen verwendete Forderungen nach Größengruppen (§ 28 Absatz 3 Nr. 1 PfandBG)

mehr als EUR 10 Mio. bis einschl. EUR 100 Mio.


